Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование
сельское поселение Нялинское
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.04.2012

№ 26 – р

с. Нялинское

О мерах по предотвращению несчастных

случаев с гражданами при падении наледи

с крыш зданий

В целях предотвращения несчастных случаев с гражданами при падении наледи или обветшалых конструкций с крыш служебных зданий и жилых домов, руководствуясь Федеральным законом  Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Руководителям муниципальных предприятий, учреждений и других организаций различных форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Нялинское:

- принять соответствующие меры по предотвращению падения наледи или обветшалых конструкций с крыш служебных зданий и жилых домов;
- обеспечить в населенных пунктах уборку снега с крыш служебных зданий и жилых домов, оградить опасные зоны;

- принять иные меры предупреждающего характера по предотвращению несчастных случаев с гражданами.

2. Контроль за выполнением распоряжения на территории населенных пунктов с. Нялинского, д. Нялина возложить на ведущего специалиста Администрации сельского поселения Нялинское Е.В.Мамонтову. Старосту п. Пырьях С.В.Фофанова назначить ответственным за вышеизложенные мероприятия на территории населенного пункта п. Пырьях.
Глава сельского поселения Нялинское

В.М.Коптяев